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EVALUACION JURIDICA

CODIGO: GEI-FT25

VERSION W° 6

ALCALDIA MAYOR B
DEBOGOTADL. GES “ON JURIDICA FORMATO FECHA: ABRIL DE 2017 LA TEREIMAL .
s
TERMINAL DE TRANSPORTE 5.A.
EVALUACION JURIDICA DE PROPUESTAS JOFERTAS . '
SOLICITUD PUBLICS DE OFERATA: No. -/SOLICITUD ABREVIADA DE OFERTAS No. TT- - /SOLICITUD SiNiPLIFICADA DE OFERTAS No. TT—-§50-19-2017
NUMERO BE RADKCADO £ON X CERTIFICADO DE APORTES A CLASIFICADOR DE
w | PrOPONERTES EL CUAL! I nﬂwu_ﬁomﬁo»w_oﬂmhnnh‘ wr m..:mmhn.__.ﬂv_””ﬂmn# o_.h,.“mozmn__nﬁpu FODER 6 AUTOR 2ACI6H | carma COMPRORISO D LASEGURDAD S0CtAL RUT RUP BIENESYSERVICIOS | ANT,FIscAL | AwT.Dsceumamios | asrsooioas RESULTADO
PROLESG RESENT " TEMPORA e APORTES PARAFISCALES ENELTERCER NIVEL
Viganta, Objeto scuiaf
acorde
Rte Legal: Maria Camila
OOMERCIALIZADORA Sierra Laiton Facultades y CUMPLE CUMPLE CUmMPLE CUMPLE CUMPLE
lcomsnas.as Fara contratar: 5i | SUCSed 841 | €L 1022384264 wvn IR A A i folia 05 Folio 07 A A Folio 11 Folio 13 Folio1z  |CUMPLE
Con mite de cuantia-
No CUMPLE
Folias 8-10
Vigente, Obieto social
acorde
Rte Legal: Mauricia
Cardenas Seaura .
MBI LI Pl
2|MANHATHAN 5.A.5 Facitades para 900532928-7 C.C. 79708741 A /A N/A Wia N/A M_L_‘u n_uwm mu:_,”ﬂaw NFA /A M”_“,“ H_.Dm nmﬁﬂu_“_uv_wm CUMPLE
contratar: i Con '
limite de cuartfa- No
CUMPLE
Folios 5-6
L
|
*Los criterios a evaluar an de cada d de e yde los que hayan sido exigicos en los pliegos y/fo invitacion a ofertar.

OSERVACIONES ¥/O RESULTADOS

La empresa COMERCIALUZADORA COMSIA 5.A.35, ~—mfl

/

ja capacidad juridica .. ! sitada en la invitacion a ofertar,

r Profesional de la Subdireccién Juridica
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ALCALDIA MAYOR

CONSOLIDADO EVALUACION PROPUESTAS/ OFERTAS

CODIGO: GE)-FT36

VERSION N° 2

DE BOGOTA D.C. . . =
NOUILIEAD GEST'ON JURIDICA FORMATO FECHA: ABRIL DE 2017 LA TERMIAL.
Z—.._._Sm—.ﬂmo DEL PROCESO TT-S50-18-2017 SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS
: FECHA 17/10/2017 SCLICITUD ABREVIADA DE OFERTAS
SOLICITUD SIMPLIFICADA DE OFERTAS
. _ PUNTAIJE {CRITERIOS DE SELECCION)
N° PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA :
® * * TOTAL ORDEN DE
- ELEG!IBILIDAD
COMERCIALIZADORA:
1 COMSILA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE $33,243,840

i

* Los criterios de seleccidn dep

]
|
i

enden de cada proceso y deberan ser diligenciados de conformicad con lo.solicitado segin la modalidad de contratacidn y el pliego y/o invitacion a ofertar

La empre

2sa COMERCIALIZADORA COMSILA S.A.S cumple con la capacidad juridica, financiera y tecnica solicitada en !a invitacion a ofertar .




EVALUACION TECNICA OFERTAS/PROPUESTAS

CODIGO: GEJ-FT41

VERSION N° 1

GESTION JURIDICA

FORMATO

FECHA: ABRIL DE 2017

2
LA TERMINAL.

No. N Criterio Experiencia Minima del Oferente Criterio 2 Especificaciones
Oferente/Proponente , Técnicas
“ EMPRESA _ VALOR CONTRATO Cumple/No Cumple
AQUILLAMAS DISTRIBUIDOR AUTORIZADO $60.500.000
2 nogmwn_br_w?uo_mb COMSILA SAS - - : : . Cumple
i PAPELES RR-MAYORISTAS $35.458.000

*Los criterios técnicos del proceso La Terminal de Transporte S.A., requiere que el proponente acredite experiencia, en maximo tres (3) certificaciones de contratos
ejecutados y terminados a satisfaccién, cuyo objeto tenga relacién con el chjeto del presente proyecto, cuya sumatoria en valor sea igual o superior al cien por

ciento (100%) del Emmcnmcmmﬁo establecido.

En caso de anexar mas de tres (3) certificaciones de las requeridas por fa Entidad para acreditar la experiencia del proponente, la Terminal tendra en cuenta las
tres (3) de mayor valor para determinar la experiencia, no obstante, se aclara que las mismas deberdn ajustarse al objeto contractual que se pretende contratar.

La verificacion econdmica en SMMLY de los contratos ejecutados que se aporten por los proponentes se hard de conformidad con el salario minimo legal que haya

regido a la fecha de terminacién de los mismos.

1. ESPECIFICACIONES®

1.

CNICAS

Trescientos doce (312) chalecos institucionz'as con cuello, con las siguientes especificaciones técnicas:

&) Material Lona Campero

b) Forro: Michigan 100% filamento de poliester, color azul rey

¢) Boisillos: Séis {6) bolsillos ubicados en {a parte frontal segiin muestra. Dos (2) parte superior a la altura del pecho y cuatro (4) en parte inferior abajo
de la cinta reflectiva. Estos 4 bolsillos inferiores estan compuestos de dos (2) bolsillos internos con cierre cremallera y los otros dos (2} bolsillos con

tapa y cierfe con velcro, adicionalmente con abertura lateral que formara un nuevo bolsillo entre el chaleco y los sobrepuestos. (Ver imagen adju

Anexo 3).
el holsillo

_
visual de _m_ Administracién Distrital}, en el bolsillo de la parte sup

.y\mv Color Azul 194056-7665 Lona Campero

|

de Ia parte superior izquierda debera ir el escudo del Distrito y logo de la Administracidn Distrital bordado (Segin manual de identidad -
erior derecha debera ir el logo de la Terminal de Transporte S.A., bordado. .

Yo
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e) Cremalleras en Nylon de excelente czlidad y cierres gruesos.

f) Tela reflectiva 3M amarilla, Referencia 8712 RT20 2” X 100. Ubicacién: Frente en la parte superior e inferior {Ver imagen adjunta Anexo 3). Atras E,ﬁ _
franja horizontal de 30¢m en la mitad del chaleco. ,

2. Trescientos doce (312) chaquetas instiz:cionales con las siguientes espacificaciones técnicas:

a) Material noSvo“mmna:. 106% Poliéster Vendaval.

b) Forro: Algodorn! vmﬂn:mao con guata interna de 200 gramos (o0 mas delgada) .

¢) Bolsillos: Uno E en la parte superior izquierda el cual solo se ve una pestafia y la cremallera, dos {2} bolsillos en los laterales _Nn:_mao i mmﬂmn:o de
manera mmmmmnm y con cierre con cremallera. ‘

d} Un(llenla Umim interna ce la chagueta. £n el bolsille de {a parte superior izquierda amwmqm ir el escudo del Distrito y Logo de la >a3_3_m:mn_o: _u_mﬁzﬁm_.
bordado. En _m__”_vmnm superior derecha debera ir el logo de la Terminal de Transporte S.A. bordado.

e} Color serd Azul N°184148-7665 vendaval. . :

f} El cuello y los pufios serdn de color azul oscuro (Ver imagen adjunta Anexo 3). ‘

g) Cremalleras z<_mo: de la mejor calidad y ciarres gruesos . . _

h) Tela reflectiva _,u.”_s amarilla, Referencia 8712 RT20 2" X 100. Ubicacion una franja rodeando cada brazo arriba del codo y una franja en el contorno de la
chaqueta en la parte inferior {ver imagen adjunta Anexo 3). : ,

i} Gorra o Capota forrada que sera removible con cremallera.

3. Ciento mmmmnnm y cinco {163) cachuchas en material vendzval, mmm_._: color n_mr:_ao _u_n: la empresa y especificacion del manual de imagen de la Alcaldia
para entidades|del Distrito y muestra fisica. R

-

4. En material vendaval, color Azul N° 184118-7665 y especificacién (Ver imagen mn_E:ﬁm Anexo 3). Con logo de la Terminal de Transporte S.A. bordado. .

5. Seis {6) overoles con las sizuientes especificaciones
a} Material: Dmﬁmﬂ composicion 65% Poliéster, 35 % Algoddén. Color negro, enterizo y con cierre en cremallera.

b} Cintas ﬂm:mnﬁ vas 3M 2" - Pelizula Reflectiva ScotchliteMR - High Gloss gris Encapsulada 6187R. Ubicacién una franja rodeando cada brazo abajo del
codo, una ?m:_m en el contorno de la chaqueta en la parte inferior, y una franja debajo de cada rodilla. .

O_omm-émnwa:mm"bam:n::ao_omﬂm_u_mnaom:m_Z:BmﬂmﬂHpam_m_:sﬁmnasmo*mnmam_mmo__n#:n_mm3u=mnmamamoaﬂmammzopmﬁmmu_.onmaamﬁmm__um.lmﬂmsm_a:
de la ofertacon Bm:c_,um_oﬁ ofertado, correspondiente a la presentada por el oferente MANHATTAN SAS, encontrando gue la certificacion de experiencia aportada
a folio 16 presenta inconsistencias, en ese orden de ideas se procedié a verificar la certificacién acreditada contactando a la Sra Martha Vergara quien expide la
certificacion, mediante correo elecironico de fecha 25 de octubre de 2017, respondié que no tiene ni ha tenido vinculo alguno con la empresa Manhatan S.A.S.,
meA: ese orden de ideas el oferente incurre en la causal de rechazo “Cuando verificada la informacién aportada por cualquiera de los proponentes y/o de los

s
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LA TERMINAL.

integrantes del no:moar.o y/0 unién temporal, se determine por parte de la Terminal de Transporte S.A., que ella no corresponde a la realidad”,

la oferta es rechazaday se procede a evaluar la oferta con segundo menor precio, es decir la presentada por COMERCIALIZADORA COMSILA
con lo requerido en la invitacién a ofertar.

==

FRANCISCO >_.<h%mN VERGARA EDGAR MAURICIO PARRA BONILLA

Subgerente Corporativo Director de Gestion Humana
Subgerente Responsable de la Direccién

motivo por ef cual
SAS, quien cumple

{marmeny
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